b Testo illeggibile per tutta la parte rimanente della linea, presumibilmente comprensiva di quaranta lettere.
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Pauli tribus diebus, uno scilicet ante festum, ipso die et uno post festum, ab omni plateatico 
sint liberi//33 et exempti, forum etiam singulis ebdomadis die Iovis sine plateatico celebretur 
in civitate predicta. Quotiescumque vero aliquem de civitate predicta contigerit ad Curiam 
nostram accedere pro licteris impetrandis a nobis tam pro causa propria quam generali 
negotio civium Ysernie nichil//34 ab eo pro scriptura vel sigillo aliquatenus exigatur, nec 
trahantur homines civitatis predicte, nec modo aliquo compellantur extra civitatem eandem 
ad munitionem seu reparationem loci alicuius faciendam. Baronibus vero de robbis et ferris 
plateaticum nullatenus exigatur. Ceterum, iuxta//35 consuetudinem antiquam civitatis 
predicte, non liceat baiulo vel alicui mag(istrat)o pro debito seu cohertione, pro pignoribus 
auferendis ad lectum alicuius de predicta civitate accedere, aut porcum mannarinum, bovem, 
equm domitum vel de collo clamidem pig//36norare nec aliquis de civitate ipsa per baiulum 
ad iudicium calumpniose trahatur. Si vero aliquis rixator, discipatus vel prodigus, lingosus 
aut inhonesta lingosa, honestum aliquem vel honestam de dicta civitate verbis aut factis 
dehonestaverit, si forte ab eis verbe//37rate vel quibuscumque iniuriis affecti fuerint a Curia 
minime teneantur. Omnia vero et singula capitula supradicta, usus et consuetudines civitatis 
prefate tam scriptas quam non scriptas, quas aliquo tempore cives Ysernie habuerunt, per 
presentis scripti nostri privilegium confirmamus et de//38 novo concedimus iurantes ad 
sacrosancta Dei Evangelia, ea perpetuo et inviolabiliter observare, obligantes etiam nos 
nostrosque heredes et successores ad ea omnia iuramentis prestitis observanda. Que, ut 
robur firmitatis optineant, universos et singulos homines civitatis predicte ad observationem//39 
omnium predictorum fecimus sacramenta prestare. Ad huius itaque concessionis et 
confirmationis nostre memoriam et perpetuam firmitatem, hoc presens privilegium per 
manus dicti notarii Constantini fieri et scribi mandavimus, ipsius notarii signo signatum, 
subscriptione mea//40 et sigillo meo pendenti munitum, signis et subscriptionibus dictorum 
iudicum et testium roboratum. Quod ego prenominatus Constantinus, civitatis Ysernie 
puplicus et Curie dicti domini comitis notarius, qui predictis omnibus interfui, de mandato 
ipsius domini comitis//41 scripsi in ipsa civitate Ysernie et meo signo signavi (S).//
42 +Nos Dei gratia Rogerius Celani, Molisii et Albe comes propria manu subscripsimus et 
signum fecimus.//
43 +EGO BOAMUNDUS IUDEX (S).//
44 +EGO PHILIPPUS IUDEX (S).//
45 +Firmatur dictum Philippo iudice scriptum.//
46 +Ego Matheus archipresbiter rogatus testis interfui et subscripsi.//
47 +Ego Robertus canonicus rogatus testis interfui et subscripsi.//
48 +Ego Basilius canonicus rogatus testis interfui et subscripsi.//
49 +Ego presbiter Robbertus canonicus et sacrista rogatus testis interfui et subscripsi.//
50 +Ego Paulus canonicus rogatus testis interfui et subscripsi.//
51 +Ego presbiter Matheus canonicus rogatus testis interfui et subscripsi.//
52 +Ego iudex Iohannes rogatus testis interfui et subscripsi.//
53 +Ego qui super iudex Nicolaus rogatus testis interfui et subscripsi.//
54 +Ego iudex Benedictus rogatus testis interfui et subscripsi.//
55 +Ego qui super notarius Iohannes rogatus testis interfui et subscripsi.//
56 +Ego qui super notarius Angelus rogatus testis interfui et subscripsi.//
57 +Ego qui super notarius Petrus rogatus testis interfui et subscripsi. 
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XII

INSTRUMENTUM  CONCESSIONIS  LIBELLARIO  IURE

1259 novembre 19, Isernia.

Berardo monaco, abbate del monastero di S. Vito e rettore della chiesa di S. Biase, sita nel 
territorio di Isernia, in località Pescletum, e suddita del monastero di S. Vito, rinnova a 
Simone de Manno ed ai suoi figli la concessione libellario iure di un orto di proprietà della 
chiesa di S. Biase, e precedentemente concesso per ventinove anni dal vescovo Teodino a 
Roberto, padre dello stesso Simone de Manno, a patto che Simone ed i figli non lo vendano, 
non lo donino e non lo permutino, che ogni anno, nel giorno della festività di s. Biase, diano 
come censo mezza libbra di cera e che in renovatione libelli diano una libbra.

Originale: Isernia, Archivio della Curia Vescovile, Fondo pergamenaceo, fasc. VI, n. 3.
Pergamena di mm. 340 x 550 in discreto stato di conservazione, con delle piccole lacerazioni lungo il 
margine sinistro, in prossimità delle linee 3- 5, 11- 12, 14, 16; macchie di umidità sparse sono presenti 
lungo le linee 3- 5, 15, 16, 33, 34; l’inchiostro è svanito lungo il margine destro, in prossimità delle linee 
3- 5, e lungo tutta la linea 36. Scrittura minuscola cancelleresca. Sottoscrizioni e signa crucis autografi. 
Sul verso, di mano coeva, l’annotazione “Instrumentum cuiusdam orti Sancti Blasii monasterii Sancti 
Viti, ubi dicitur Lo Peschito, cum reditu medie libre de cera” e la datazione “1259”; di mano moderna, 
l’annotazione “Teodinus episcopus olim [serniensis]”, l’anno “1259” e la segnatura “Fasc. 6, n. 3”.

+ In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno ab eius incarnatione millesimo ducentesimo 
quinquagesimo nono, nonodecimo//2 novembrisa tertie indictionis, regnante domino nostro 
Manfrido, Dei gratia invictissimo Sicilie rege semper augusto,//3 regni eius anno secundo. 
Presenti scripto declaro ego Boamundus, civitatis Sernieb iudex, quod in presentia mei, 
Iohannis, [pu]//4blici notarii civitatis eiusdem, et testium subscriptorum licteratorum, ad hoc 
specialiter vocatorum et rogatorum, videlicet domini M[athei]//5 serniensis archipresbiteri, 
presbiteri Robberti canonici et sacriste, abbatis A[r]turi, canonici et presbiteri Angeli Leonis, 
civium Sernie,//6 Berardus monachus, abbas monasterii Sancti Viti et rector ecclesie Sancti 
Blasii, que sita est in territorio civitatis Sernie, in loco ubi//7 Pescletum dicitur, que ecclesia 
Sancti Blasii est subdita dicto monasterio Sancti Viti, declaravit ipsam ecclesiam Sancti 
Blasii quamplures habere//8 possessiones, inter quas dixit ipsam ecclesiam Sancti Blasii 
habere ortum quendam situm infra fines dicte civitatis Sernie, a parte occidentis,//9 in loco 
ubi Pescletum dicitur, cuius orti isti sunt confines: a prima parte est via publica, a secunda 
parte est via qua itur ad dictam//10 ecclesiam Sancti Blasii, a tertia vero et quarta parte 
sunt orti dicte ecclesie Sancti Blasii. Asseruit etiam dictus frater Berardus quod dominus 
Theo//11dinus, olim serniensis episcopus, tunc temporis abbas dicti monasterii Sancti Viti et 
rector dicte ecclesie Sancti Blasii, dictum ortum dictis//12 circumdatum finibus et mensuris, 
una cum omnibus infra se habitis subter et super et cum via sua intrandi et exeundi et 
cum omni//13 iure ad ipsum ortum spectante, libellario iure concesserat et tradiderat domino 
Roberto de Ma(n)no de Ysernia et filiis eius le//14gitimis, sub annuo redditu medie libre 
de cera in festo sancti Blasii, ad renovandum eis in fine singulorum et viginti no//15vem